
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Rondônia, sábado e domingo, 28 de fevereiro e 1° de março de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

VENDE-SE CHÁCARA
Vende-se uma área de 5 alquei-

res, situado no município de 
Teixeirópolis , com pasto todo 
formado, à 1.300 metros da ci-
dade. Contato 9351-6243.

DECRETO Nº 4334/GAB/PM/JP/2015
23 DE FEVEREIRO DE 2015

Autoriza a cobrança de nova tarifa para o siste-
ma de transporte coletivo urbano de passageiros 
no Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando que a tarifa atual do serviço de 
transporte coletivo de passageiros corresponde à 
R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos), desde 
agosto de 2012;

Considerando o custo de confecção, guarda e 
comercialização dos vales transportes;

Considerando a necessidade de arredonda-
mento para melhor adequação da cobrança e 
respectiva devolução do troco, e

Considerando tudo que consta no Processo 
Administrativo nº 1-10217/14,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica fixado em R$ 3,00 (três reais) 
o valor da tarifa, a ser cobrada dos usuários, 
para utilização do serviço público de transporte 
coletivo urbano convencional de passageiros.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, gerando seus efeitos a partir da 
zero hora do dia 1º de março de 2015.

Art. 3º Fica revogado o Decreto no 17603/
GAB/PMJP/2012.

Palácio Urupá, aos 23 dias 
do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 030/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 1052/15/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição 
de material permanente 02 (dois) veículos, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. Valor Estima-
do: R$261.606,66 (duzentos e sessenta e um 
mil, seiscentos e seis reais e sessenta e seis 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. 
Data de abertura dia 12 de março de 2015, 
às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
N. 034/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 1606/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na 
Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da 
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, 
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação 
de serviços de recarga de extintores, testes 
hidrostáticos e fornecimento de peças de 
reposição, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Valor 
Estimado: R$ 20.355,13 (vinte mil, trezentos e 
cinquenta e cinco reais e treze centavos), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 
13 de março de 2015, às 11:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifí-
cio sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 
1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/
RO. Através do Sistema Comprasnet (www.
comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
N. 033/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 N. 1603/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na 
Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da 
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, 
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
aquisição de extintor de incêndio, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Valor Estimado: R$ 11.815,00 
(onze mil, oitocentos e quinze reais), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 
13 de março de 2015, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifí-
cio sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 
1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/
RO. Através do Sistema Comprasnet (www.
comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 032/CPL/PMJP/RO/15

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 14277/12/SEMAGRI

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que fará 
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 
17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 
14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Convênio: 
Contrato de repasse nº 763892/2011/MAPA/
CAIXA, cujo objeto é a Aquisição de material 
permanente (trator e implementos agrícolas), 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pecuária. Valor 
Estimado: R$ 361.590,00 (trezentos e sessenta 
e um mil, quinhentos e noventa reais), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 
13 de março de 2015, às 09:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
N. 031/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 61/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal 
n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de pas-
sagens terrestres, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação. Valor 
Estimado: R$ 13.127,70 (treze mil, cento e vinte 
e sete reais e setenta centavos), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de Abertura: 12 de março 
de 2015, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-
-DF). Local: Sala da CPL, no edifício sede da 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Uru-
pá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro 
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do 
Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pelo Decreto Municipal nº 03/2008, torna público 
que os lotes do Pregão 01/2015 – aquisição de 
medicamentos e materiais pensos - sofreram mo-
dificações devido a impugnação que foi parcial-
mente atendida. Outrossim, informamos que a 
data de abertura do certame será a seguinte: Rece-
bimento das propostas até 12/03/2015, as 08:00h. 
Abertura e julgamento das propostas: 12/03/2015 
a partir das 08h01min. Início da sessão de dispu-
ta: início: 13/03/2015 às 09h00minh-Horário de 
Brasília, local www.bll.org.br. O Edital poderá 
ser retirado também no siteoficial da Prefeitura, 
no endereço www.novabrasilandia.ro.gov.br ou 
ainda solicitado através do endereço: cplnbo@
hotmail.com. Para maiores informações através 
do telefone (69) 3418-2239 na Sala de Licitações, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas..

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

O empreendimento,  LATICÍNIO JÓIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 05.521.231/0001-64, localizada na 
Linha 05, Lote 57-C, Gleba 04, Zona Rural, 
no município de Ministro Andreazza/RO, torna 
público que requereu a Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM a Re-
novação da Licença de Operação, para a ati-
vidade de INDUSTRIALIZAÇÃO DE LEITE 
IN NATURA.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Pedido de ADEMIR SALDANHA, CPF: Nº 
648.825.272-00, LOCALIZAÇÃO LINHA 47, 
KM 22, LOTE 159-A4, SETOR RIO BRANCO, 
GLEBA BOM PRINCÍPIO, ALTA FLORESTA 
D’OESTE - RO, torna público que requereu a 
Sedam em 27/02/2015, a Renovação e Am-
pliação da Licença de Instalação de 1,200 há 
2,2724 há de lamina de água para a atividade de 
Piscicultura.

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES DE ALVORADA DO OESTE-RO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Nos termos do Estatuto Social em vigor, fica 
V.S convocado a comparecer á ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada na Rua 
Guimarães Rosa 4150, Centro, Municipal de 
Alvorada do Oeste – Rondônia, no dia 14 de 
Março de 2015, sendo a primeira Convocação 
ás 08 horas, com 2/3 (dois terços) dos seus 
associados, caso esse número não seja atingido, 
reunir-se-á em segunda convocação, ás 09 horas, 
com metade mais um dos seus associados, ou 
em terceira convocação ás 10 horas com mínimo 
de 10 associados, para deliberação da seguinte 
Ordem do Dia:

EM REGIME DE ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA

ORDEM DO DIA

Prestação de Contas de Órgão do Exercício 
findo em 31/12/2014

Destinação das sobras apuradas ou rateio 
das perdas

Eleição com renovação de 1/3 do Conselho 
de Administração

Eleição com renovação de 2/3 dos membros 
do Conselho Fiscal com mandato de 01 (um) 
ano.

Fixação do Valor dos Honorários, gratificações 
e cédula de presenças dos membros

Plano de Trabalho e Orçamento para o ano 
de 2015

Desligamento de cooperados
Outros Assuntos de Interesses dos Cooperados

Obs 01 – O número de cooperados hábitos a 
participar de Assembléia e de 150 cooperados

Alvorada do Oeste – RO, 
27 de Fevereiro de 2014

Rubens Gabriel
Presidente

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
 O Sr. Loamir Andrade Santos, inscrito no 

CPF sob o nº 008.469.782-29, RG nº 1144836-
RO, residente na LINHA 132, SETOR MUQUI,  
Estrela de Rondônia. Comunica o extravio da 
nota fiscal de produtor rural, de número 00661, de 
acordo com a Ocorrência Policial nº 106N2015. 

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
 O Sr. Jorge André Pinto Alves, inscrito no 

CPF sob o nº 018.188.312-01, RG nº 1195865-
RO, residente na LINHA GLEBA G, SETOR 
LEILÃO, Presidente Médici. Comunica o extra-
vio das notas fiscais de produtor rural, de número 
0002, 0003, 0004, 0006 e a 0007, de acordo com 
a Ocorrência Policial nº 104N2015. 


